

# ATA FINAL

## Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP

### Divisão de Compras

### Pregão Eletrônico - PE N.º 42/2023

#### Datas Relevantes

| Publicado        | Início de Propostas | Limite de Impugnação | Final de Propostas | Início da Sessão |
|------------------|---------------------|----------------------|--------------------|------------------|
| 18/10/2023 12:20 | 19/10/2023 14:00    | 26/10/2023 14:00     | 31/10/2023 14:00   | 31/10/2023 14:01 |

#### Dúvidas

| Data Dúvida                                                                                                                                             | Assunto                | Data Resposta         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------|
| 24/10/2023 - 14:18:02                                                                                                                                   | Pressão nominal LOTE 1 | 25/10/2023 - 13:51:41 |
| <b>Dúvida:</b> Prezados, boa tarde!                                                                                                                     |                        |                       |
| Favor informar se os itens 2, 4 e 8 do LOTE 1 são pressão nominal 10, igual ao restante do lote.                                                        |                        |                       |
| <b>Resposta:</b> Boa tarde!                                                                                                                             |                        |                       |
| Todos os Itens PN10.                                                                                                                                    |                        |                       |
| Atenciosamente                                                                                                                                          |                        |                       |
| 24/10/2023 - 11:57:49                                                                                                                                   | Lote 4                 | 25/10/2023 - 13:52:25 |
| <b>Dúvida:</b> Boa Tarde! Para cotação correta da válvula modelo VA 121 é necessário determinar a altura do reservatório onde a válvula será instalada. |                        |                       |
| 5 mts                                                                                                                                                   |                        |                       |
| 7mts                                                                                                                                                    |                        |                       |
| 16 mts                                                                                                                                                  |                        |                       |
| 26 mts                                                                                                                                                  |                        |                       |
| Etc..                                                                                                                                                   |                        |                       |
| Sem mais, fico no aguardo.                                                                                                                              |                        |                       |
| <b>Resposta:</b> Boa tarde, essa válvula é para o reservatório semi enterrado.                                                                          |                        |                       |
| Atenciosamente,                                                                                                                                         |                        |                       |

#### Lotes Licitados

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                             | V. Referência | Qtde | Unidade | Situação   | Julgamento  |
|------|------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|------|---------|------------|-------------|
| 0001 |      | MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS                                                                                                                                                                                                                        |               |      |         |            |             |
|      | 0001 | TÊ COM FLANGE E BOLSA JGS PN10 DN 400 DN 400                                                                                                                                                                                                          | 9.069,00      | 1    | UN      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0002 | TÊ COM FLANGES DN 300 DN 300                                                                                                                                                                                                                          | 5.528,77      | 1    | UN      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0003 | TÊ EM FOFO COM FLANGES DN 400 DN 400 MM – TÊ COM FLANGES DN 400 MM, PN10, CONFORME NBR 7675, FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, REVESTIDO COM PINTURA EPÓXI, PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS EM AÇO-CARBONO ABNT 1020 COM ACABAMENTO GALVANIZADO A FOGO. | 8.967,23      | 2    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0004 | JUNÇÃO FLANGEADA DN 400 DN 400                                                                                                                                                                                                                        | 11.906,38     | 1    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0005 | CURVA 45° COM FLANGES PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                                     | 4.438,65      | 1    | UN      | Homologado | Menor Preço |
|      | 0006 | LUVA DE CORRER COM BOLSA JM PN10 DN300                                                                                                                                                                                                                | 2.811,09      | 2    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0007 | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA JGS PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                            | 3.522,55      | 3    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0008 | EXTREMIDADE FLANGE E BOLSA JGS DN 300                                                                                                                                                                                                                 | 1.838,55      | 2    | UND     | Homologado | Menor Preço |
|      | 0009 | EXTREMIDADE FLANGE/PONTA EM FOFO PARA JUNTAS JEI DN 400 MM – EXTREMIDADE FLANGE E PONTA PARA JUNTAS JEI, FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA EXTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA E INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO, PN10 DN 400 MM – NBR 7675 | 3.563,56      | 4    | UND     | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |            |             |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-------|------------|-------------|
| 0010                 | TUBO COM FLANGE E PONTA PN10 DN 300 COMP. 500MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2.728,87   | 2 UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0011                 | TUBO EM FOFO COM FLANGES DN 450 MM – L = 5800 MM – TUBO COM FLANGES FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA E INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO, COMP. 5800 MM, PN10 DN 450 MM – NBR 7675                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 16.812,91  | 1 UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0012                 | TUBO EM FOFO COM FLANGES DN 500 MM – L = 5800 MM – TUBO COM FLANGES FABRICADO EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA E INTERNAMENTE COM ARGAMASSA DE CIMENTO, COMP. 5800 MM, PN10 DN 500 MM – NBR 7675                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20.076,50  | 1 UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0013                 | REDUÇÃO COM FLANGES CONCÊNTRICA PN10 DN 400 DN 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 5.616,09   | 1 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0014                 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES EM FOFO DN 500 X 400 MM – REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM PINTURA BETUMINOSA, PN10 DN 500 X 400 MM – NBR 7675.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 9.173,01   | 1 UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0015                 | REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES EM FOFO DN 450 X 400 MM – REDUÇÃO CONCÊNTRICA COM FLANGES FABRICADA EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM PINTURA BETUMINOSA, PN10 DN 450 X 400 MM – NBR 7675.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 5.491,18   | 1 UND | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 145.625,86 |       |            |             |
| 0002                 | JUNTAS GIBALT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |       |            |             |
| 0001                 | JUNTA GIBALT PN10 DN 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 1.213,94   | 1 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0002                 | JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FOFO DN 500 MM – JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM PINTURA BETUMINOSA DN 500 MM – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4.078,83   | 1 UND | Homologado | Menor Preço |
| 0003                 | JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FOFO DN 450 MM – JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM PINTURA BETUMINOSA DN 450 MM – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3.678,44   | 1 UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0004                 | JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FOFO DN 400 MM – JUNTA GIBALT PARA TUBO EM FERRO FUNDIDO, REVESTIDA COM PINTURA BETUMINOSA DN 400 MM – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 2.895,63   | 4 UN  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20.553,73  |       |            |             |
| 0003                 | VÁLVULAS GAVETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |       |            |             |
| 0001                 | VÁLVULA DE GAVETA EM FOFO COM FLANGES PARA TUBOS EM FOFO DN 400 MM COM VOLANTE – VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES PARA CONEXÃO EM TUBOS FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 7675), COM PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO NA PARTE INFERIOR DO CORPO, REVESTIMENTO EM PINTURA EPÓXI A PÓ PARA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO INTERNA E EXTERNA, PODENDO SER INSTALADA DIRETAMENTE ENTERRADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL CONFECCIONADA EM PEÇA ÚNICA SEM SOLDAS OU EMENDAS, CUNHA DE BORRACHA, C. CURTO COM VOLANTE – PN10 – NBR 14968 – DN 400 MM. | 13.554,40  | 1 UN  | Homologado | Menor Preço |



|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |   |     |            |             |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---|-----|------------|-------------|
| 0002                 | VÁLVULA DE GAVETA EM FOFO COM FLANGES PARA TUBOS EM FOFO DN 500 MM COM VOLANTE – VÁLVULA DE GAVETA COM FLANGES PARA CONEXÃO EM TUBOS FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL (NBR 7675), COM PASSAGEM PLENA E SEM CAVIDADES DE ENCUNHAMENTO NA PARTE INFERIOR DO CORPO, REVESTIMENTO EM PINTURA EPOXI A PÓ PARA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO INTERNA E EXTERNA, PODENDO SER INSTALADA DIRETAMENTE ENTERRADA, HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL CONFECCIONADA EM PEÇA ÚNICA SEM SOLDAS OU EMENDAS, CUNHA DE BORRACHA, C. CURTO COM VOLANTE – PN10 – NBR 14968 – DN 500 MM. | 25.447,85 | 1 | UND | Homologado | Menor Preço |
| 0003                 | VÁLVULA GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA C. CURTO COM CABEÇOTE PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 17.737,80 | 1 | UN  | Homologado | Menor Preço |
| 0004                 | VÁLVULA GAVETA COM FLANGES E CUNHA DE BORRACHA C. CURTO COM CABEÇOTE PN10, DN 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 9.160,20  | 3 | UN  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 84.220,65 |   |     |            |             |
| 0004                 | VÁLVULA VA-121                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |           |   |     |            |             |
| 0001                 | VÁLVULA MODELO VA – 121 COM FLANGES DN 150 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 12.520,97 | 1 | UN  | Homologado | Menor Preço |
| VALOR TOTAL ESTIMADO |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 12.520,97 |   |     |            |             |

#### Orçamento Sigiloso: SIM

Motivo: O objetivo é que as empresas licitantes apresentem suas propostas com base em suas próprias estimativas de custos, sem serem influenciadas pelos valores de referência disponibilizados, o que permite a escolha de propostas mais vantajosas para a administração.

## Documentos Anexados ao Processo

| Data               | Documento           |
|--------------------|---------------------|
| 18/10/2023 - 11:47 | PE 42-23 Edital.pdf |

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

| Data                  | Assunto                                               | Frase                                                                                                                                       |
|-----------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Negociação aberta para o processo PE N.º 42/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Negociação aberta para o processo PE N.º 42/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Negociação aberta para o processo PE N.º 42/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 3 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Negociação aberta para o processo PE N.º 42/2023      | Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 4 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes. |
| 31/10/2023 - 14:54:17 | Documentos solicitados para o processo PE N.º 42/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 31/10/2023 - 14:54:44 | Documentos solicitados para o processo PE N.º 42/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0002 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 31/10/2023 - 15:11:41 | Documentos solicitados para o processo PE N.º 42/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0004 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |
| 31/10/2023 - 16:12:44 | Documentos solicitados para o processo PE N.º 42/2023 | Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo PE N.º 42/2023.<br>Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.          |

## Vencedores

| Lote | Item | Produto                                      | Fornecedor | Modelo | Marca/ Fabricante | Qtd. | Valor de Referência | Valor Total |
|------|------|----------------------------------------------|------------|--------|-------------------|------|---------------------|-------------|
| 0001 |      | MATERIAIS HIDRÁULICOS DIVERSOS               |            |        |                   |      |                     |             |
|      | 0001 | Tê com flange e bolsa JGS PN10 DN 400 dn 400 |            | 2023   | cmhd              | 1    | 6.600,00            | 6.600,00    |



|          |                                                                                                                                                                                                                                                       |                          |      |   |           |           |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------|---|-----------|-----------|
| 0002     | Tê com flanges DN 300 dn 300                                                                                                                                                                                                                          | 2023                     | ml   | 1 | 4.500,00  | 4.500,00  |
| 0003     | Tê em FOFO com flanges DN 400 dn 400 MM – Tê com flanges DN 400 mm, pn10, conforme NBR 7675, fabricado em ferro fundido dúctil, revestido com pintura epóxi, parafusos, porcas e arruelas em aço-carbono ABNT 1020 com acabamento galvanizado a fogo. | 2023                     | cmhd | 2 | 8.000,00  | 16.000,00 |
| 0004     | Junção flangeada DN 400 dn 400                                                                                                                                                                                                                        | 202                      | cmhd | 1 | 8.000,00  | 8.000,00  |
| 0005     | Curva 45° com flanges PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                                     | 2023                     | cmhd | 1 | 4.500,00  | 4.500,00  |
| 0006     | Luva de correr com bolsa JM PN10 DN300                                                                                                                                                                                                                | 2022                     | mlot | 2 | 930,00    | 1.860,00  |
| 0007     | Extremidade flange e bolsa JGS PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                            | 2023                     | ml   | 3 | 1.300,00  | 3.900,00  |
| 0008     | Extremidade flange e bolsa JGS DN 300                                                                                                                                                                                                                 | 2023                     | ml   | 2 | 670,00    | 1.340,00  |
| 0009     | Extremidade flange/ponta em FOFO para juntas JEI DN 400 MM – Extremidade flange e ponta para juntas JEI, fabricada em ferro fundido, revestida externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, PN10 DN 400 mm – NBR 7675 | 2023                     | ml   | 4 | 2.000,00  | 8.000,00  |
| 0010     | Tubo com flange e ponta PN10 DN 300 Comp. 500mm                                                                                                                                                                                                       | 2023                     | PAM  | 2 | 860,00    | 1.720,00  |
| 0011     | Tubo em FOFO com flanges DN 450 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 450 mm – NBR 7675                       | 2023                     | PAM  | 1 | 10.080,00 | 10.080,00 |
| 0012     | Tubo em FOFO com flanges DN 500 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 500 mm – NBR 7675                       | 2023                     | PAM  | 1 | 12.000,00 | 12.000,00 |
| 0013     | Redução com flanges concêntrica PN10 DN 400 dn 300                                                                                                                                                                                                    | 2023                     | cmhd | 1 | 3.500,00  | 3.500,00  |
| 0014     | Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 500 x 400 MM – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 500 X 400 mm – NBR 7675.                                                              | 2023                     | cmhd | 1 | 8.000,00  | 8.000,00  |
| 0015     | Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 450 x 400 mm – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 450 x 400 mm – NBR 7675.                                                              | 2023                     | CMHD | 1 | 5.000,00  | 5.000,00  |
| VENCEDOR |                                                                                                                                                                                                                                                       | VALSAN SANEAMENTO EIRELI |      |   |           | 95.000,00 |



|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                              |        |   |           |           |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|---|-----------|-----------|
| 0002 | JUNTAS GIBAULT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                              |        |   |           |           |
| 0001 | Junta Gibault PN10 DN 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | FANUEL                                                       | FANUEL | 1 | 750,00    | 750,00    |
| 0002 | Junta Gibault para tubo em FOFO DN 500 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 500 mm – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FANUEL                                                       | FANUEL | 1 | 2.150,00  | 2.150,00  |
| 0003 | Junta Gibault para tubo em FOFO DN 450 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 450 mm – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FANUEL                                                       | FANUEL | 1 | 1.900,00  | 1.900,00  |
| 0004 | Junta Gibault para tubo em FOFO DN 400 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 400 mm – NBR 14243                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FANUEL                                                       | FANUEL | 4 | 1.250,00  | 5.000,00  |
|      | VENCEDOR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA |        |   |           | 9.800,00  |
| 0003 | VÁLVULAS GAVETA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                              |        |   |           |           |
| 0001 | Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 400 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 400 mm. | FERPAC                                                       | FERPAC | 1 | 5.983,62  | 5.983,62  |
| 0002 | Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 500 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 500 mm. | FERPAC                                                       | FERPAC | 1 | 10.890,38 | 10.890,38 |
| 0003 | Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10 DN 400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | FERPAC                                                       | FERPAC | 1 | 5.765,00  | 5.765,00  |
| 0004 | Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10, DN 300                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | FERPAC                                                       | FERPAC | 3 | 2.787,00  | 8.361,00  |



|      |                                                     |                                                         |                                |   |  |          |           |
|------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|--------------------------------|---|--|----------|-----------|
|      | VENCEDOR                                            | SALVATI EXPORT<br>PIPES TUBOS E<br>CONEXOES -<br>EIRELI |                                |   |  |          | 31.000,00 |
| 0004 | VÁLVULA VA-121                                      |                                                         |                                |   |  |          |           |
| 0001 | Válvula modelo VA –<br>121 com flanges DN<br>150 mm | BERMAD MOD<br>450-60 - Até 6MT                          | BERMAD MOD<br>450-60 - Até 6MT | 1 |  | 9.000,00 | 9.000,00  |
|      | VENCEDOR                                            | HIDROTEL<br>COMERCIO E<br>SERVICOS<br>EIRELI            |                                |   |  |          | 9.000,00  |

## Declarações Obrigatórias

| Título                                           | Declaração                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Declaração de conhecimento do Edital             | Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.                                                                                                                                                                                         |
| Declaração de reserva de cargos                  | Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.                                                                                                                                                                                          |
| Declaração de proposta econômica                 | Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas. |
| Declaração de Não-Emprego de menores             | Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.                                                                                                |
| Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante | Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.                                                                                                                                                                      |
| Declaração de Acessibilidade                     | Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.               |
| Declaração de Inexistência de Fato Superveniente | Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.                                                                                                                                                             |

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tê com flange e bolsa JGS PN10 DN 400 dn 400

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo           | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC<br>123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|----------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:36:07 | TJGSF.10 400 400 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Não            |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:04:56 | TJGSF400         | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 1          | R\$7.488,00  | R\$ 7.488,00  | Sim            |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:45:37 | Lot Metais       | Lot Metais                        | 1          | R\$10.310,30 | R\$ 10.310,30 | Sim            |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 14:53:32 | goodsteel        | goodsteel                         | 1          | R\$7.980,00  | R\$ 7.980,00  | Sim            |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:35:28 | 2023             | cmhd                              | 1          | R\$6.600,00  | R\$ 6.600,00  | Sim            |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:11:03 | TJGSF.10 400 400 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$8.064,94  | R\$ 8.064,94  | Não            |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM              | PAM                               | 1          | R\$25.030,58 | R\$ 25.030,58 | Sim            |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:57:03 | PAM              | PAM                               | 1          | R\$15.000,00 | R\$ 15.000,00 | Sim            |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:54:18 | TE 400           | HIDRAMACO                         | 1          | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Sim            |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:19:17 | goodsteel        | goodsteel                         | 1          | R\$7.980,00  | R\$ 7.980,00  | Sim            |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:56:48 | Inapi            | Inapi                             | 1          | R\$19.026,73 | R\$ 19.026,73 | Sim            |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:31:17 | TBBF/400X400     | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$5.385,00  | R\$ 5.385,00  | Sim            |

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tê com flanges DN 300 dn 300

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC<br>123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|----------------|



|                                                          |                    |                       |                |                                   |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-----------------------------------|---|--------------|---------------|-----|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:36:26 | TFF.10 300 300 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1 | R\$4.600,00  | R\$ 4.600,00  | Não |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:05:25 | TFF300         | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 1 | R\$7.689,00  | R\$ 7.689,00  | Sim |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:45:54 | Lot Metais     | Lot Metais                        | 1 | R\$10.278,58 | R\$ 10.278,58 | Sim |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 14:54:15 | goodsteel      | goodsteel                         | 1 | R\$8.301,00  | R\$ 8.301,00  | Sim |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:36:26 | 2023           | ml                                | 1 | R\$4.500,00  | R\$ 4.500,00  | Sim |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:11:16 | TFF.10 300 300 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1 | R\$3.097,58  | R\$ 3.097,58  | Não |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM            | PAM                               | 1 | R\$7.845,02  | R\$ 7.845,02  | Sim |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:57:20 | PAM            | PAM                               | 1 | R\$10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Sim |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:55:02 | TE 300         | HIDRAMACO                         | 1 | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:19:48 | goodsteel      | goodsteel                         | 1 | R\$8.301,00  | R\$ 8.301,00  | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:57:00 | Inapi          | Inapi                             | 1 | R\$14.794,70 | R\$ 14.794,70 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:31:43 | TFFF/300X300   | LOT/LOT METAIS                    | 1 | R\$5.399,00  | R\$ 5.399,00  | Sim |

**LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tê em FOFO com flanges DN 400 dn 400 MM – Tê com flanges DN 400 mm, pn10, conforme NBR 7675, fabricado em ferro fundido dúctil, revestido com pintura epóxi, parafusos, porcas e arruelas em aço-carbono ABNT 1020 com acabamento galvanizado a fogo.**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:36:51 | TFF.10 400 400       | PAM SAINT GOBAIN                  | 2          | R\$16.200,00 | R\$ 32.400,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:06:09 | TFF400               | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 2          | R\$18.666,00 | R\$ 37.332,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:46:14 | Lot Metais           | Lot Metais                        | 2          | R\$22.739,76 | R\$ 45.479,52 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 14:55:03 | goodsteel            | goodsteel                         | 2          | R\$13.115,00 | R\$ 26.230,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:37:59 | 2023                 | cmhd                              | 2          | R\$8.000,00  | R\$ 16.000,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:11:20 | TFF.10-ABFPT 400 400 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 2          | R\$13.039,49 | R\$ 26.078,98 | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                  | PAM                               | 2          | R\$25.073,08 | R\$ 50.146,16 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:57:49 | PAM                  | PAM                               | 2          | R\$30.000,00 | R\$ 60.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:56:14 | TE 400               | HIDRAMACO                         | 2          | R\$17.000,00 | R\$ 34.000,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:20:19 | goodsteel            | goodsteel                         | 2          | R\$13.115,00 | R\$ 26.230,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:57:12 | Inapi                | Inapi                             | 2          | R\$40.721,64 | R\$ 81.443,28 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:32:27 | TFFF/400X400         | LOT/LOT METAIS                    | 2          | R\$8.699,00  | R\$ 17.398,00 | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Junção flangeada DN 400 dn 400

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante          | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|----------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:37:22 | YFF.10 400 400 | PAM SAINT GOBAIN           | 1          | R\$17.500,00 | R\$ 17.500,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME              | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:06:47 | YFF400         | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA | 1          | R\$16.608,00 | R\$ 16.608,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:46:32 | CMDT           | CMDT                       | 1          | R\$15.551,10 | R\$ 15.551,10 | Sim         |



|                                                          |                    |                       |                |                                   |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|-----------------------------------|---|--------------|---------------|-----|
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 14:55:43 | goodsteel      | goodsteel                         | 1 | R\$17.611,00 | R\$ 17.611,00 | Sim |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:38:38 | 202            | cmhd                              | 1 | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:11:35 | YFF.10 400 400 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1 | R\$12.355,63 | R\$ 12.355,63 | Não |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM            | PAM                               | 1 | R\$5.467,67  | R\$ 5.467,67  | Sim |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:58:16 | PAM            | PAM                               | 1 | R\$40.000,00 | R\$ 40.000,00 | Sim |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:57:10 | JUNCAO 400     | HIDRAMACO                         | 1 | R\$39.000,00 | R\$ 39.000,00 | Sim |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:21:07 | goodsteel      | goodsteel                         | 1 | R\$17.611,00 | R\$ 17.611,00 | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:57:30 | Inapi          | Inapi                             | 1 | R\$40.745,79 | R\$ 40.745,79 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:33:16 | JFFF/400X400   | GOOD STEEL                        | 1 | R\$17.500,00 | R\$ 17.500,00 | Sim |

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Curva 45° com flanges PN10 DN 400

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo         | Marca/ Fabricante                        | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------|------------------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:37:42 | C45FF.10 400   | PAM SAINT GOBAIN                         | 1          | R\$4.600,00  | R\$ 4.600,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:07:14 | C45FF400       | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA               | 1          | R\$3.849,00  | R\$ 3.849,00  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:46:49 | Lot Metais     | Lot Metais                               | 1          | R\$7.169,62  | R\$ 7.169,62  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 14:56:22 | goodsteel      | goodsteel                                | 1          | R\$5.911,00  | R\$ 5.911,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:39:26 | 2023           | cmhd                                     | 1          | R\$4.500,00  | R\$ 4.500,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:11:46 | C45FF.10 400   | PAM/SAIPAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$3.205,91  | R\$ 3.205,91  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM            | PAM                                      | 1          | R\$7.446,11  | R\$ 7.446,11  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:58:39 | PAM            | PAM                                      | 1          | R\$10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:58:10 | CURVA 45 X 400 | HIDRAMACO                                | 1          | R\$7.800,00  | R\$ 7.800,00  | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:21:43 | goodsteel      | goodsteel                                | 1          | R\$5.911,00  | R\$ 5.911,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:57:53 | Inapi          | Inapi                                    | 1          | R\$12.352,69 | R\$ 12.352,69 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:33:40 | CFF/400X45     | LOT/LOT METAIS                           | 1          | R\$3.767,00  | R\$ 3.767,00  | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Luva de correr com bolsa JM PN10 DN300

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo        | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------|-----------------------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:38:05 | LCRJM 300 311 | PAM SAINT GOBAIN                  | 2          | R\$2.500,00 | R\$ 5.000,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME              | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:07:44 | LCJM300       | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 2          | R\$3.723,00 | R\$ 7.446,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:47:07 | FCT           | FCT                               | 2          | R\$2.100,60 | R\$ 4.201,20 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:02:44 | goodsteel     | goodsteel                         | 2          | R\$4.449,00 | R\$ 8.898,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:40:12 | 2022          | m1ot                              | 2          | R\$1.300,00 | R\$ 2.600,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.      | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:12:07 | LCRJM 300 311 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 2          | R\$1.739,44 | R\$ 3.478,88 | Não         |





|                                                          |                    |                       |                 |                |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|----------------|---|--------------|---------------|-----|
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM             | PAM            | 2 | R\$4.026,59  | R\$ 8.053,18  | Sim |
| VEITOR SANEAMENTO EIRELI                                 | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:58:54 | PAM             | PAM            | 2 | R\$6.000,00  | R\$ 12.000,00 | Sim |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 09:59:21 | LUVA CORRER 300 | HIDRAMACO      | 2 | R\$5.000,00  | R\$ 10.000,00 | Sim |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:22:48 | goodsteel       | goodsteel      | 2 | R\$4.449,00  | R\$ 8.898,00  | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:58:05 | Inapi           | Inapi          | 2 | R\$15.196,90 | R\$ 30.393,80 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:34:03 | LCJM/300        | LOT/LOT METAIS | 2 | R\$2.580,00  | R\$ 5.160,00  | Sim |

#### LOTE 0001 - ITEM 0007 - Extremidade flange e bolsa JGS PN10 DN 400

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo          | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:38:24 | EFJGS.10 400    | PAM SAINT GOBAIN                  | 3          | R\$3.000,00  | R\$ 9.000,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:08:15 | EBF400          | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 3          | R\$2.712,00  | R\$ 8.136,00  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:47:23 | Lot Metais      | Lot Metais                        | 3          | R\$3.378,60  | R\$ 10.135,80 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:03:28 | goodsteel       | goodsteel                         | 3          | R\$3.212,00  | R\$ 9.636,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:41:20 | 2023            | ml                                | 3          | R\$1.800,00  | R\$ 5.400,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:12:20 | EFJGS.10 400    | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 3          | R\$1.891,20  | R\$ 5.673,60  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM             | PAM                               | 3          | R\$5.140,14  | R\$ 15.420,42 | Sim         |
| VEITOR SANEAMENTO EIRELI                                 | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:59:26 | PAM             | PAM                               | 3          | R\$7.000,00  | R\$ 21.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:00:29 | EXTREMIDADE 400 | HIDRAMACO                         | 3          | R\$4.100,00  | R\$ 12.300,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:23:44 | goodsteel       | goodsteel                         | 3          | R\$3.212,00  | R\$ 9.636,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:58:16 | Inapi           | Inapi                             | 3          | R\$22.016,57 | R\$ 66.049,71 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:34:27 | EBF/400         | LOT/LOT METAIS                    | 3          | R\$1.772,00  | R\$ 5.316,00  | Sim         |

#### LOTE 0001 - ITEM 0008 - Extremidade flange e bolsa JGS DN 300

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo       | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance       | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|-----------------------------------|------------|-------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:38:45 | EFJGS.10 300 | PAM SAINT GOBAIN                  | 2          | R\$1.300,00 | R\$ 2.600,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME              | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:08:50 | EBF300       | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 2          | R\$1.971,00 | R\$ 3.942,00  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:47:42 | Lot Metais   | Lot Metais                        | 2          | R\$2.461,78 | R\$ 4.923,56  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:04:04 | goodsteel    | goodsteel                         | 2          | R\$1.881,00 | R\$ 3.762,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:42:20 | 2023         | ml                                | 2          | R\$1.200,00 | R\$ 2.400,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.      | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:12:36 | EFJGS.10 300 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 2          | R\$895,72   | R\$ 1.791,44  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                 | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM          | PAM                               | 2          | R\$2.182,01 | R\$ 4.364,02  | Sim         |
| VEITOR SANEAMENTO EIRELI            | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:59:42 | PAM          | PAM                               | 2          | R\$5.000,00 | R\$ 10.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.    | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:01:46 | EXTREMIDADE  | HIDRAMACO                         | 2          | R\$4.500,00 | R\$ 9.000,00  | Sim         |



|                                                          |                    |                       |           |                |   |             |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|----------------|---|-------------|---------------|-----|
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:24:36 | goodsteel | goodsteel      | 2 | R\$1.881,00 | R\$ 3.762,00  | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:58:27 | Inapi     | Inapi          | 2 | R\$8.527,40 | R\$ 17.054,80 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:34:49 | EBF/300   | LOT/LOT METAIS | 2 | R\$1.294,00 | R\$ 2.588,00  | Sim |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Extremidade flange/ponta em FOFO para juntas JEI DN 400 MM – Extremidade flange e ponta para juntas JEI, fabricada em ferro fundido, revestida externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, PN10 DN 400 mm – NBR 7675**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo              | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total    | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|-----------------------------------|------------|--------------|----------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:39:10 | EFP.10 400          | PAM SAINT GOBAIN                  | 4          | R\$4.200,00  | R\$ 16.800,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:09:30 | EPF400              | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 4          | R\$2.493,00  | R\$ 9.972,00   | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:48:05 | Lot Metais          | Lot Metais                        | 4          | R\$5.234,46  | R\$ 20.937,84  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:05:56 | goodsteel           | goodsteel                         | 4          | R\$3.978,00  | R\$ 15.912,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:43:29 | 2023                | ml                                | 4          | R\$2.000,00  | R\$ 8.000,00   | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:12:52 | EFP.10 400          | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 4          | R\$2.574,22  | R\$ 10.296,88  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                 | PAM                               | 4          | R\$5.140,14  | R\$ 20.560,56  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 08:59:56 | PAM                 | PAM                               | 4          | R\$9.000,00  | R\$ 36.000,00  | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:03:27 | EXTREMIDADE JEI 400 | HIDRAMACO                         | 4          | R\$6.500,00  | R\$ 26.000,00  | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:25:10 | goodsteel           | goodsteel                         | 4          | R\$3.978,00  | R\$ 15.912,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:58:46 | Inapi               | Inapi                             | 4          | R\$38.665,66 | R\$ 154.662,64 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:35:16 | EPF/400             | LOT/LOT METAIS                    | 4          | R\$2.740,00  | R\$ 10.960,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Tubo com flange e ponta PN10 DN 300 Comp. 500mm**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo           | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:39:36 | TFPAZ.10 300 500 | PAM SAINT GOBAIN                  | 2          | R\$4.300,00  | R\$ 8.600,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:10:13 | TPF300X0,50      | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 2          | R\$1.220,00  | R\$ 2.440,00  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:48:23 | CMDT             | CMDT                              | 2          | R\$3.883,02  | R\$ 7.766,04  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:06:26 | goodsteel        | goodsteel                         | 2          | R\$2.865,00  | R\$ 5.730,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:44:17 | 2023             | PAM                               | 2          | R\$1.300,00  | R\$ 2.600,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:13:06 | TFPAZ.10 300 500 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 2          | R\$2.471,34  | R\$ 4.942,68  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM              | PAM                               | 2          | R\$2.735,93  | R\$ 5.471,86  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:00:17 | PAM              | PAM                               | 2          | R\$5.000,00  | R\$ 10.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:04:24 | TUBO 300         | HIDRAMACO                         | 2          | R\$3.100,00  | R\$ 6.200,00  | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:25:53 | goodsteel        | goodsteel                         | 2          | R\$2.865,00  | R\$ 5.730,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:58:58 | Inapi            | Inapi                             | 2          | R\$14.110,05 | R\$ 28.220,10 | Sim         |



|                              |                    |                       |                     |                |   |             |              |     |
|------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|---|-------------|--------------|-----|
| BARBOSA<br>SANEAMENTO EIRELI | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:36:00 | TOCO<br>PF/300X0,5M | LOT/LOT METAIS | 2 | R\$2.710,00 | R\$ 5.420,00 | Sim |
|------------------------------|--------------------|-----------------------|---------------------|----------------|---|-------------|--------------|-----|

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Tubo em FOFO com flanges DN 450 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 450 mm – NBR 7675**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:40:07 | TFLAZ.10 450 5800 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$22.000,00 | R\$ 22.000,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:10:47 | TFL450X5,80       | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 1          | R\$22.386,00 | R\$ 22.386,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:48:57 | Good Steel        | Good Steel                        | 1          | R\$34.867,84 | R\$ 34.867,84 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:06:59 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$21.340,00 | R\$ 21.340,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 31/10/2023 - 09:31:13 | 2023              | PAM                               | 1          | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:13:16 | TFLAZ.10 450 5800 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$15.444,66 | R\$ 15.444,66 | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$9.827,12  | R\$ 9.827,12  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:00:33 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$40.000,00 | R\$ 40.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:05:19 | TUBO 450          | HIDRAMACO                         | 1          | R\$27.000,00 | R\$ 27.000,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:26:24 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$21.340,00 | R\$ 21.340,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:59:11 | Inapi             | Inapi                             | 1          | R\$66.825,00 | R\$ 66.825,00 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:36:42 | TUBO FF/450X5,8M  | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$24.200,00 | R\$ 24.200,00 | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Tubo em FOFO com flanges DN 500 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 500 mm – NBR 7675**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:40:34 | TFLAZ.10 500 5800 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$25.000,00 | R\$ 25.000,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:11:24 | TFL500X5,80       | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 1          | R\$27.756,00 | R\$ 27.756,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:49:16 | Good Steel        | Good Steel                        | 1          | R\$45.387,06 | R\$ 45.387,06 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:07:32 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$24.781,00 | R\$ 24.781,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 31/10/2023 - 09:31:55 | 2023              | PAM                               | 1          | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:13:40 | TFLAZ.10 500 5800 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$17.377,68 | R\$ 17.377,68 | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$55.390,35 | R\$ 55.390,35 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:00:51 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:07:46 | TUBO 500          | HIDRAMACO                         | 1          | R\$3.400,00  | R\$ 3.400,00  | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:26:56 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$24.781,00 | R\$ 24.781,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:59:25 | Inapi             | Inapi                             | 1          | R\$89.100,00 | R\$ 89.100,00 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:37:11 | TUBO FF/500X5,8M  | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$27.920,00 | R\$ 27.920,00 | Sim         |



**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Redução com flanges concêntrica PN10 DN 400 dn 300**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:41:08 | RFF.10 400 300    | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$3.900,00  | R\$ 3.900,00  | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:11:59 | RFF400X300        | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 1          | R\$4.701,00  | R\$ 4.701,00  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:49:36 | Lot Metais        | Lot Metais                        | 1          | R\$6.344,80  | R\$ 6.344,80  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:08:15 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$7.723,00  | R\$ 7.723,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:47:29 | 2023              | cmhd                              | 1          | R\$3.500,00  | R\$ 3.500,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:13:56 | RFF.10 400 300    | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$2.635,63  | R\$ 2.635,63  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$6.308,72  | R\$ 6.308,72  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:01:07 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:08:53 | REDUÇÃO 400 X 300 | HIDRAMACO                         | 1          | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:27:28 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$7.723,00  | R\$ 7.723,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:59:38 | Inapi             | Inapi                             | 1          | R\$11.218,63 | R\$ 11.218,63 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:37:38 | RCFF/400X300      | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$3.302,00  | R\$ 3.302,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 500 x 400 MM – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 500 X 400 mm – NBR 7675.**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo            | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:41:39 | RFF.10 500 400    | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$11.000,00 | R\$ 11.000,00 | Não         |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:12:33 | RFF500X400        | LCB / FUNDIÇÃO SANTA LUZIA        | 1          | R\$10.560,00 | R\$ 10.560,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:49:55 | CMDT              | CMDT                              | 1          | R\$9.945,48  | R\$ 9.945,48  | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:08:43 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$8.683,00  | R\$ 8.683,00  | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:48:27 | 2023              | cmhd                              | 1          | R\$8.000,00  | R\$ 8.000,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:14:09 | RFF.10 500 400    | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$7.126,58  | R\$ 7.126,58  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$17.238,89 | R\$ 17.238,89 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:01:33 | PAM               | PAM                               | 1          | R\$18.000,00 | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:09:51 | REDUÇÃO 400 X 300 | HIDRAMACO                         | 1          | R\$10.000,00 | R\$ 10.000,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:29:08 | goodsteel         | goodsteel                         | 1          | R\$8.683,00  | R\$ 8.683,00  | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 12:59:50 | Inapi             | Inapi                             | 1          | R\$23.961,71 | R\$ 23.961,71 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:38:06 | RCFF/500X400      | GOOD STEEL                        | 1          | R\$8.542,00  | R\$ 8.542,00  | Sim         |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 450 x 400 mm – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 450 x 400 mm – NBR 7675.**

| Fornecedor | CNPJ/CPF | Data | Modelo | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance | Valor Total | LC 123/2006 |
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|
|------------|----------|------|--------|-------------------|------------|-------|-------------|-------------|



|                                                          |                    |                       |                   |                                   |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------|-----------------------------------|---|--------------|---------------|-----|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:42:03 | RFF.10 450 400    | PAM SAINT GOBAIN                  | 1 | R\$4.000,00  | R\$ 4.000,00  | Não |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | 26/10/2023 - 15:13:00 | RFF450X400        | LCB / FUNDAÇÃO SANTA LUZIA        | 1 | R\$10.080,00 | R\$ 10.080,00 | Sim |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:50:13 | CMDT              | CMDT                              | 1 | R\$10.151,68 | R\$ 10.151,68 | Sim |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:09:10 | goodsteel         | goodsteel                         | 1 | R\$7.220,00  | R\$ 7.220,00  | Sim |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:49:31 | 2023              | CMHD                              | 1 | R\$5.000,00  | R\$ 5.000,00  | Sim |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:14:20 | RFF.10 450 400    | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1 | R\$2.783,64  | R\$ 2.783,64  | Não |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM               | PAM                               | 1 | R\$6.411,18  | R\$ 6.411,18  | Sim |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:01:50 | PAM               | PAM                               | 1 | R\$16.000,00 | R\$ 16.000,00 | Sim |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:11:06 | REDUÇÃO 450 X 400 | HIDRAMACO                         | 1 | R\$11.000,00 | R\$ 11.000,00 | Sim |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:29:42 | goodsteel         | goodsteel                         | 1 | R\$7.220,00  | R\$ 7.220,00  | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:00:05 | Inapi             | Inapi                             | 1 | R\$12.950,86 | R\$ 12.950,86 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:38:31 | RCFF/450X400      | GOOD STEEL                        | 1 | R\$7.189,00  | R\$ 7.189,00  | Sim |

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Junta Gibault PN10 DN 300

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance       | Valor Total  | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------------------|------------|-------------|--------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:45:11 | JGINBR 300 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$1.500,00 | R\$ 1.500,00 | Não         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:50:44 | Fanuel     | Fanuel                            | 1          | R\$2.138,20 | R\$ 2.138,20 | Sim         |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | 30/10/2023 - 13:35:52 | FANUEL     | FANUEL                            | 1          | R\$960,00   | R\$ 960,00   | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:15:20 | JGINBR 300 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$960,11   | R\$ 960,11   | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM        | PAM                               | 1          | R\$2.210,87 | R\$ 2.210,87 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:02:36 | PAM        | PAM                               | 1          | R\$5.000,00 | R\$ 5.000,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:00:42 | Fogal      | Fogal                             | 1          | R\$1.518,40 | R\$ 1.518,40 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:39:11 | JGI/300    | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$884,00   | R\$ 884,00   | Sim         |

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 500 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 500 mm – NBR 14243

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:45:40 | JGINBR 500 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$5.200,00  | R\$ 5.200,00  | Não         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:51:00 | Fanuel     | Fanuel                            | 1          | R\$5.193,22  | R\$ 5.193,22  | Sim         |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | 30/10/2023 - 13:35:40 | FANUEL     | FANUEL                            | 1          | R\$2.650,00  | R\$ 2.650,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:15:32 | JGINBR 500 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$3.398,11  | R\$ 3.398,11  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | FANUEL     | FANUEL                            | 1          | R\$5.115,87  | R\$ 5.115,87  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:02:55 | PAM        | PAM                               | 1          | R\$15.000,00 | R\$ 15.000,00 | Sim         |



|                                    |                    |                       |         |                |   |             |              |     |
|------------------------------------|--------------------|-----------------------|---------|----------------|---|-------------|--------------|-----|
| Sentinela do Vale Comercial Eireli | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:00:57 | Fanuel  | Fanuel         | 1 | R\$7.485,87 | R\$ 7.485,87 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI          | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:39:31 | JGI/500 | LOT/LOT METAIS | 1 | R\$3.315,00 | R\$ 3.315,00 | Sim |

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 450 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 450 mm – NBR 14243**

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:46:58 | JGINBR 450 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$4.500,00  | R\$ 4.500,00  | Não         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:51:17 | Fanuel     | Fanuel                            | 1          | R\$4.634,88  | R\$ 4.634,88  | Sim         |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | 30/10/2023 - 13:35:30 | FANUEL     | FANUEL                            | 1          | R\$2.300,00  | R\$ 2.300,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:15:52 | JGINBR 450 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$3.144,20  | R\$ 3.144,20  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | FANUEL     | FANUEL                            | 1          | R\$4.565,42  | R\$ 4.565,42  | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:03:10 | PAM        | PAM                               | 1          | R\$15.000,00 | R\$ 15.000,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:01:08 | Fanuel     | Fanuel                            | 1          | R\$6.508,76  | R\$ 6.508,76  | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:39:53 | JGI/450    | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$2.515,00  | R\$ 2.515,00  | Sim         |

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 400 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 400 mm – NBR 14243**

| Fornecedor                                                   | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo     | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:47:20 | JGINBR 400 | PAM SAINT GOBAIN                  | 4          | R\$3.400,00  | R\$ 13.600,00 | Não         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:51:36 | Fanuel     | Fanuel                            | 4          | R\$4.092,40  | R\$ 16.369,60 | Sim         |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | 30/10/2023 - 13:35:32 | FANUEL     | FANUEL                            | 4          | R\$1.940,00  | R\$ 7.760,00  | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:16:17 | JGINBR 400 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 4          | R\$2.245,39  | R\$ 8.981,56  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | FANUEL     | FANUEL                            | 4          | R\$4.030,62  | R\$ 16.122,48 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:03:34 | PAM        | PAM                               | 4          | R\$15.000,00 | R\$ 60.000,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:01:25 | Fogal      | Fogal                             | 4          | R\$3.089,54  | R\$ 12.358,16 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:40:16 | JGI/400    | LOT/LOT METAIS                    | 4          | R\$1.555,00  | R\$ 6.220,00  | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 400 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 400 mm.**

| Fornecedor                                     | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                 | Marca/ Fabricante | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|------------------------|-------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                           | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:47:55 | R23FVGW, PN 10, DN 400 | PAM SAINT GOBAIN  | 1          | R\$19.500,00 | R\$ 19.500,00 | Não         |
| GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                      | 44.577.867/0001-80 | 27/10/2023 - 10:40:39 | IVAL                   | IVAL              | 1          | R\$18.200,00 | R\$ 18.200,00 | Sim         |
| SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | 18.436.903/0001-85 | 28/10/2023 - 17:01:02 | FERPAC                 | FERPAC            | 1          | R\$8.097,50  | R\$ 8.097,50  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:52:06 | FCT                    | FCT               | 1          | R\$26.265,10 | R\$ 26.265,10 | Sim         |
| Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP | 88.843.370/0001-31 | 30/10/2023 - 11:57:25 | FCT                    | FCT               | 1          | R\$29.211,60 | R\$ 29.211,60 | Sim         |





|                                                          |                    |                       |                      |                                   |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|---|--------------|---------------|-----|
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:10:03 | goodsteel            | goodsteel                         | 1 | R\$14.020,00 | R\$ 14.020,00 | Sim |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:52:34 | 2023                 | IVAL                              | 1 | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Sim |
| GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | 21.420.571/0001-55 | 30/10/2023 - 17:42:47 | ANGOLINI             | ANGOLINI                          | 1 | R\$42.640,00 | R\$ 42.640,00 | Sim |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:17:27 | R23FV_GTW_R20.10 400 | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1 | R\$12.488,54 | R\$ 12.488,54 | Não |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                  | PAM                               | 1 | R\$33.089,32 | R\$ 33.089,32 | Sim |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:07:08 | PAM                  | PAM                               | 1 | R\$40.000,00 | R\$ 40.000,00 | Sim |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:12:49 | VÁLVULA FLANGE 400   | AVK                               | 1 | R\$32.000,00 | R\$ 32.000,00 | Sim |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:30:37 | goodsteel            | goodsteel                         | 1 | R\$14.020,00 | R\$ 14.020,00 | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:01:43 | FCT                  | FCT                               | 1 | R\$40.371,21 | R\$ 40.371,21 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:40:58 | RGFV/400             | LOT/LOT METAIS                    | 1 | R\$16.000,00 | R\$ 16.000,00 | Sim |

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 500 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 500 mm.**

| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                  | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-------------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:48:17 | R23FVGTW, PN 10, DN 500 | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$37.000,00 | R\$ 37.000,00 | Não         |
| GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | 44.577.867/0001-80 | 27/10/2023 - 10:40:39 | IVAL                    | IVAL                              | 1          | R\$32.500,00 | R\$ 32.500,00 | Sim         |
| SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | 18.436.903/0001-85 | 28/10/2023 - 17:01:39 | FERPAC                  | FERPAC                            | 1          | R\$14.613,00 | R\$ 14.613,00 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:52:27 | FCT                     | FCT                               | 1          | R\$37.973,62 | R\$ 37.973,62 | Sim         |
| Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | 88.843.370/0001-31 | 30/10/2023 - 11:57:46 | FCT                     | FCT                               | 1          | R\$42.032,10 | R\$ 42.032,10 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:10:36 | goodsteel               | goodsteel                         | 1          | R\$25.332,00 | R\$ 25.332,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:55:12 | 2023                    | CVS                               | 1          | R\$15.000,00 | R\$ 15.000,00 | Sim         |
| GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | 21.420.571/0001-55 | 30/10/2023 - 17:43:20 | ANGOLINI                | ANGOLINI                          | 1          | R\$76.460,00 | R\$ 76.460,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:17:39 | R23FV_GTW_R20.10 500    | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$20.916,16 | R\$ 20.916,16 | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                     | PAM                               | 1          | R\$83.785,66 | R\$ 83.785,66 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:07:34 | PAM                     | PAM                               | 1          | R\$50.000,00 | R\$ 50.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:13:51 | VÁLVULA FLANGE 500      | AVK                               | 1          | R\$44.000,00 | R\$ 44.000,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:31:13 | goodsteel               | goodsteel                         | 1          | R\$25.332,00 | R\$ 25.332,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:01:58 | FCT                     | FCT                               | 1          | R\$60.953,31 | R\$ 60.953,31 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:41:18 | RGFV/500                | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$25.000,00 | R\$ 25.000,00 | Sim         |

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10 DN 400**



| Fornecedor                                               | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:48:53 | R23FCGTW_R20.10      | PAM SAINT GOBAIN                  | 1          | R\$20.000,00 | R\$ 20.000,00 | Não         |
| GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | 44.577.867/0001-80 | 27/10/2023 - 10:40:39 | IVAL                 | IVAL                              | 1          | R\$17.800,00 | R\$ 17.800,00 | Sim         |
| SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | 18.436.903/0001-85 | 28/10/2023 - 17:02:13 | FERPAC               | FERPAC                            | 1          | R\$8.097,50  | R\$ 8.097,50  | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:53:11 | FCT                  | FCT                               | 1          | R\$26.265,10 | R\$ 26.265,10 | Sim         |
| Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | 88.843.370/0001-31 | 30/10/2023 - 11:58:07 | FCT                  | FCT                               | 1          | R\$28.759,50 | R\$ 28.759,50 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:11:07 | goodsteel            | goodsteel                         | 1          | R\$13.714,00 | R\$ 13.714,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:54:54 | 2023                 | IVAL                              | 1          | R\$12.000,00 | R\$ 12.000,00 | Sim         |
| GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | 21.420.571/0001-55 | 30/10/2023 - 17:43:47 | ANGOLINI             | ANGOLINI                          | 1          | R\$38.580,00 | R\$ 38.580,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:17:50 | R23FC_GTW_R20.10     | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 1          | R\$12.342,84 | R\$ 12.342,84 | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                  | PAM                               | 1          | R\$36.271,54 | R\$ 36.271,54 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:07:54 | PAM                  | PAM                               | 1          | R\$40.000,00 | R\$ 40.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:15:06 | VÁLVULA CABEÇOTE 400 | AVK                               | 1          | R\$34.000,00 | R\$ 34.000,00 | Sim         |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:31:51 | goodsteel            | goodsteel                         | 1          | R\$13.714,00 | R\$ 13.714,00 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:02:09 | FCT                  | FCT                               | 1          | R\$39.760,88 | R\$ 39.760,88 | Sim         |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:41:45 | RGFC/400             | LOT/LOT METAIS                    | 1          | R\$16.000,00 | R\$ 16.000,00 | Sim         |

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10, DN 300

| Fornecedor                                     | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo               | Marca/ Fabricante                 | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| N.B.Falce & Cia Ltda                           | 82.643.131/0001-51 | 26/10/2023 - 13:49:14 | R23FCGTW_R08.10      | PAM SAINT GOBAIN                  | 3          | R\$5.800,00  | R\$ 17.400,00 | Não         |
| GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                      | 44.577.867/0001-80 | 27/10/2023 - 10:40:39 | IVAL                 | IVAL                              | 3          | R\$8.600,00  | R\$ 25.800,00 | Sim         |
| SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | 18.436.903/0001-85 | 28/10/2023 - 17:02:57 | FERPAC               | FERPAC                            | 3          | R\$3.597,50  | R\$ 10.792,50 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | 35.302.323/0001-14 | 30/10/2023 - 11:53:32 | FCT                  | FCT                               | 3          | R\$11.075,64 | R\$ 33.226,92 | Sim         |
| Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP | 88.843.370/0001-31 | 30/10/2023 - 11:58:27 | FCT                  | FCT                               | 3          | R\$12.127,50 | R\$ 36.382,50 | Sim         |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                | 14.067.521/0001-70 | 30/10/2023 - 15:11:41 | goodsteel            | goodsteel                         | 3          | R\$6.615,00  | R\$ 19.845,00 | Sim         |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | 32.116.308/0001-93 | 30/10/2023 - 16:56:23 | 2023                 | IVAL                              | 3          | R\$6.000,00  | R\$ 18.000,00 | Sim         |
| GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA      | 21.420.571/0001-55 | 30/10/2023 - 17:44:21 | ANGOLINI             | ANGOLINI                          | 3          | R\$15.440,00 | R\$ 46.320,00 | Sim         |
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                 | 28.672.087/0001-62 | 30/10/2023 - 18:18:05 | R23FC_GTW_R08.10     | PAM/SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA | 3          | R\$3.331,24  | R\$ 9.993,72  | Não         |
| VDA SANEAMENTO LTDA                            | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | PAM                  | PAM                               | 3          | R\$10.943,96 | R\$ 32.831,88 | Sim         |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                        | 37.609.967/0001-85 | 31/10/2023 - 09:08:10 | PAM                  | PAM                               | 3          | R\$20.000,00 | R\$ 60.000,00 | Sim         |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.               | 19.492.932/0001-27 | 31/10/2023 - 10:16:54 | VÁLVULA CABEÇOTE 300 | AVK                               | 3          | R\$22.000,00 | R\$ 66.000,00 | Sim         |





|                                                          |                    |                       |           |                |   |              |               |     |
|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------|----------------|---|--------------|---------------|-----|
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | 31/10/2023 - 12:32:32 | goodsteel | goodsteel      | 3 | R\$6.615,00  | R\$ 19.845,00 | Sim |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:02:32 | FCT       | FCT            | 3 | R\$15.436,58 | R\$ 46.309,74 | Sim |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | 31/10/2023 - 13:42:05 | RGFC/300  | LOT/LOT METAIS | 3 | R\$6.000,00  | R\$ 18.000,00 | Sim |

#### LOTE 0004 - ITEM 0001 - Válvula modelo VA – 121 com flanges DN 150 mm

| Fornecedor                          | CNPJ/CPF           | Data                  | Modelo                      | Marca/ Fabricante           | Quantidade | Lance        | Valor Total   | LC 123/2006 |
|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------------|------------|--------------|---------------|-------------|
| VDA SANEAMENTO LTDA                 | 43.486.840/0001-19 | 30/10/2023 - 21:45:24 | BERMAD                      | BERMAD                      | 1          | R\$21.568,60 | R\$ 21.568,60 | Sim         |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 35.302.323/0001-14 | 31/10/2023 - 08:36:17 | BERMAD MOD 450-60 - Até 6MT | BERMAD MOD 450-60 - Até 6MT | 1          | R\$13.038,42 | R\$ 13.038,42 | Sim         |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli  | 29.843.035/0001-74 | 31/10/2023 - 13:02:53 | 1121                        | RBA                         | 1          | R\$16.670,61 | R\$ 16.670,61 | Sim         |

## Validade das Propostas

| Fornecedor                                                   | CPF/CNPJ           | Validade (conforme edital) |
|--------------------------------------------------------------|--------------------|----------------------------|
| Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | 60 dias                    |
| NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | 60 dias                    |
| N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | 60 dias                    |
| RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                             | 19.492.932/0001-27 | 60 dias                    |
| Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | 29.843.035/0001-74 | 60 dias                    |
| STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA     | 17.191.995/0001-18 | 60 dias                    |
| Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP               | 88.843.370/0001-31 | 60 dias                    |
| VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | 60 dias                    |
| VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                     | 32.116.308/0001-93 | 60 dias                    |
| HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | 60 dias                    |
| MAURICIO MASSARELLI 05581238804                              | 14.067.521/0001-70 | 60 dias                    |
| BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | 36.651.809/0001-20 | 60 dias                    |
| LCB SANEAMENTO LTDA ME                                       | 41.579.305/0001-87 | 60 dias                    |
| GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                    | 44.577.867/0001-80 | 060 dias                   |
| VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | 60 dias                    |
| SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI               | 18.436.903/0001-85 | 60 dias                    |
| GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                    | 21.420.571/0001-55 | 60 dias                    |

## Lances Enviados

#### LOTE 0001 - ITEM 0001 - Tê com flange e bolsa JGS PN10 DN 400 dn 400

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:36:07 | 12.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:04:56 | 7.488,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:45:37 | 10.310,30 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 14:53:32 | 7.980,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:35:28 | 6.600,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:11:03 | 8.064,94 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 25.030,58 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:57:03 | 15.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:54:18 | 12.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:19:17 | 7.980,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |



|                       |                      |                                                          |        |
|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 12:56:48 | 19.026,73 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli  | Válido |
| 31/10/2023 - 13:31:17 | 5.385,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:06:35 | 6.509,23             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:07:11 | 5.300,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:08:55 | 9.100,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:08 | 5.200,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:18 | 4.652,94             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:15:19 | 4.500,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:58 | 4.400,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:32:15 | 4.300,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:33:36 | 4.250,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tê com flanges DN 300 dn 300

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:36:26 | 4.600,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:05:25 | 7.689,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:45:54 | 10.278,58 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 14:54:15 | 8.301,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:36:26 | 4.500,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:11:16 | 3.097,58 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 7.845,02 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:57:20 | 10.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:55:02 | 8.000,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:19:48 | 8.301,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:57:00 | 14.794,70 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:31:43 | 5.399,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:06:57 | 3.000,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:07:22 | 3.923,00             | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:06 | 3.540,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:14:30 | 4.638,63             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:32:29 | 2.900,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0003 - Tê em FOFO com flanges DN 400 dn 400 MM – Tê com flanges DN 400 mm, pn10, conforme NBR 7675, fabricado em ferro fundido dúctil, revestido com pintura epóxi, parafusos, porcas e arruelas em aço-carbono ABNT 1020 com acabamento galvanizado a fogo.

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                     | Situação |
|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:36:51 | 16.200,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:06:09 | 18.666,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:46:14 | 22.739,76 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |



|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 30/10/2023 - 14:55:03 | 13.115,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 30/10/2023 - 16:37:59 | 8.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 30/10/2023 - 18:11:20 | 13.039,49 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 25.073,08 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 08:57:49 | 30.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido |
| 31/10/2023 - 09:56:14 | 17.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido |
| 31/10/2023 - 12:20:19 | 13.115,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 12:57:12 | 40.721,64 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:32:27 | 8.699,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:07:12 | 10.524,20            | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:07:39 | 12.523,70            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:08:38 | 7.900,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 31/10/2023 - 14:11:34 | 12.000,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:40 | 10.262,25            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0004 - Junção flangeada DN 400 dn 400

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:37:22 | 17.500,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:06:47 | 16.608,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:46:32 | 15.551,10 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 14:55:43 | 17.611,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:38:38 | 8.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:11:35 | 12.355,63 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 5.467,67 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:58:16 | 40.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:57:10 | 39.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:21:07 | 17.611,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:57:30 | 40.745,79 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:33:16 | 17.500,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:07:36 | 9.972,26             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:08:04 | 2.733,83             | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:21 | 2.790,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:27 | 13.500,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:14:58 | 7.018,07             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:32:53 | 2.690,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |

#### LOTE 0001 - ITEM 0005 - Curva 45° com flanges PN10 DN 400

| Data | Valor | CNPJ | Situação |
|------|-------|------|----------|
|------|-------|------|----------|



|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 26/10/2023 - 13:37:42 | 4.600,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 26/10/2023 - 15:07:14 | 3.849,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 30/10/2023 - 11:46:49 | 7.169,62 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 30/10/2023 - 14:56:22 | 5.911,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 30/10/2023 - 16:39:26 | 4.500,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 30/10/2023 - 18:11:46 | 3.205,91 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 7.446,11 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 08:58:39 | 10.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido |
| 31/10/2023 - 09:58:10 | 7.800,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido |
| 31/10/2023 - 12:21:43 | 5.911,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 12:57:53 | 12.352,69 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:33:40 | 3.767,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:07:47 | 3.000,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:52 | 3.600,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:15:11 | 3.235,59             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:17:19 | 2.950,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:18:29 | 2.671,59             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:19:34 | 2.600,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:33:17 | 2.550,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |

#### LOTE 0001 - ITEM 0006 - Luva de correr com bolsa JM PN10 DN300

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:38:05 | 2.500,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:07:44 | 3.723,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:47:07 | 2.100,60 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:02:44 | 4.449,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:40:12 | 1.300,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:12:07 | 1.739,44 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 4.026,59 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:58:54 | 6.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:59:21 | 5.000,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:22:48 | 4.449,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:58:05 | 15.196,90 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:34:03 | 2.580,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:08:25 | 1.403,90             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:12:02 | 1.905,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:15:21 | 947,98               | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |



**LOTE 0001 - ITEM 0007 - Extremidade flange e bolsa JGS PN10 DN 400**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:38:24 | 3.000,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:08:15 | 2.712,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:47:23 | 3.378,60 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:03:28 | 3.212,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:41:20 | 1.800,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:12:20 | 1.891,20 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 5.140,14 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:59:26 | 7.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:00:29 | 4.100,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:23:44 | 3.212,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:58:16 | 22.016,57 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:34:27 | 1.772,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:08:41 | 1.526,39             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:10:34 | 1.500,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:12:21 | 2.300,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:15:31 | 1.524,73             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:17:38 | 1.450,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:21:16 | 1.300,00             | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:22:32 | 1.250,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - Extremidade flange e bolsa JGS DN 300**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:38:45 | 1.300,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:08:50 | 1.971,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:47:42 | 2.461,78 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:04:04 | 1.881,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:42:20 | 1.200,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:12:36 | 895,72 (proposta)   | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 2.182,01 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:59:42 | 5.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:01:46 | 4.500,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:24:36 | 1.881,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:58:27 | 8.527,40 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:34:49 | 1.294,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |



|                       |          |                                                          |        |
|-----------------------|----------|----------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 14:08:50 | 800,00   | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:12:33 | 976,00   | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:15:23 | 790,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:15:40 | 1.110,98 | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:17:24 | 780,00   | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:17:48 | 770,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:17:53 | 750,00   | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido |
| 31/10/2023 - 14:19:58 | 740,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:20:59 | 720,00   | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido |
| 31/10/2023 - 14:22:40 | 710,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:23:04 | 700,00   | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido |
| 31/10/2023 - 14:24:32 | 680,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:33 | 670,00   | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido |
| 31/10/2023 - 14:31:32 | 630,00   | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Extremidade flange/ponta em FOFO para juntas JEI DN 400 MM – Extremidade flange e ponta para juntas JEI, fabricada em ferro fundido, revestida externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, PN10 DN 400 mm – NBR 7675**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:39:10 | 4.200,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:09:30 | 2.493,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:48:05 | 5.234,46 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:05:56 | 3.978,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:43:29 | 2.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:12:52 | 2.574,22 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 5.140,14 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:59:56 | 9.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:03:27 | 6.500,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:25:10 | 3.978,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:58:46 | 38.665,66 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:35:16 | 2.740,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:01 | 2.077,65             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:12:49 | 3.300,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:15:30 | 1.950,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:15:50 | 2.362,26             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0010 - Tubo com flange e ponta PN10 DN 300 Comp. 500mm**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                      | Situação |
|-----------------------|---------------------|-------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:39:36 | 4.300,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda | Válido   |



|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 26/10/2023 - 15:10:13 | 1.220,00 (proposta)  | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 30/10/2023 - 11:48:23 | 3.883,02 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 30/10/2023 - 15:06:26 | 2.865,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 30/10/2023 - 16:44:17 | 1.300,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 30/10/2023 - 18:13:06 | 2.471,34 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 2.735,93 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 09:00:17 | 5.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido |
| 31/10/2023 - 10:04:24 | 3.100,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido |
| 31/10/2023 - 12:25:53 | 2.865,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 12:58:58 | 14.110,05 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:36:00 | 2.710,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:14 | 1.994,62             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:12:58 | 3.310,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:57 | 1.200,00             | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:02 | 1.752,37             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:18:10 | 1.100,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:19:31 | 1.000,00             | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:20:11 | 950,00               | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:21:36 | 930,00               | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:24:53 | 900,00               | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:25:27 | 890,00               | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:30 | 870,00               | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:54 | 860,00               | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:29:21 | 800,00               | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0011 - Tubo em FOFO com flanges DN 450 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 450 mm – NBR 7675**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                     | Situação |
|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:40:07 | 22.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:10:47 | 22.386,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:48:57 | 34.867,84 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:06:59 | 21.340,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:13:16 | 15.444,66 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.      | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 9.827,12 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:00:33 | 40.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI             | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:31:13 | 12.000,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:05:19 | 27.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.    | Válido   |





|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 12:26:24 | 21.340,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 12:59:11 | 66.825,00 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:36:42 | 24.200,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:29 | 12.465,42            | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:13 | 16.900,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:12 | 15.735,54            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 31/10/2023 - 15:25:01 | 10.080,00            | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0012 - Tubo em FOFO com flanges DN 500 MM – L = 5800 MM – Tubo com flanges fabricado em ferro fundido, revestido externamente com pintura betuminosa e internamente com argamassa de cimento, comp. 5800 mm, PN10 DN 500 mm – NBR 7675**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação                        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|
| 26/10/2023 - 13:40:34 | 25.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido                          |
| 26/10/2023 - 15:11:24 | 27.756,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido                          |
| 30/10/2023 - 11:49:16 | 45.387,06 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido                          |
| 30/10/2023 - 15:07:32 | 24.781,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido                          |
| 30/10/2023 - 18:13:40 | 17.377,68 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido                          |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 55.390,35 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido                          |
| 31/10/2023 - 09:00:51 | 8.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido                          |
| 31/10/2023 - 09:31:55 | 12.000,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido                          |
| 31/10/2023 - 10:07:46 | 3.400,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido                          |
| 31/10/2023 - 12:26:56 | 24.781,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido                          |
| 31/10/2023 - 12:59:25 | 89.100,00 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido                          |
| 31/10/2023 - 13:37:11 | 27.920,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido                          |
| 31/10/2023 - 14:10:13 | 14.481,40            | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido                          |
| 31/10/2023 - 14:12:56 | 13.800,00            | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido                          |
| 31/10/2023 - 14:13:20 | 18.700,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido                          |
| 31/10/2023 - 14:15:49 | 3.350,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Cancelado - 31/10/2023 14:32:51 |
| 31/10/2023 - 14:16:23 | 20.482,76            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido                          |
| 31/10/2023 - 14:17:37 | 3.000,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Cancelado - 31/10/2023 14:27:55 |

**LOTE 0001 - ITEM 0013 - Redução com flanges concêntrica PN10 DN 400 dn 300**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                     | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:41:08 | 3.900,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:11:59 | 4.701,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME              | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:49:36 | 6.344,80 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:08:15 | 7.723,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804     | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:47:29 | 3.500,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI            | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:13:56 | 2.635,63 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.      | Válido   |



|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 6.308,72 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 09:01:07 | 8.000,00 (proposta)  | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido |
| 31/10/2023 - 10:08:53 | 8.000,00 (proposta)  | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido |
| 31/10/2023 - 12:27:28 | 7.723,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 12:59:38 | 11.218,63 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:37:38 | 3.302,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:29 | 3.000,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:13 | 2.500,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:33 | 2.863,35             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:20:35 | 2.430,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:21:19 | 2.200,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:04 | 2.100,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido |

**LOTE 0001 - ITEM 0014 - Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 500 x 400 MM – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 500 X 400 mm – NBR 7675.**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:41:39 | 11.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:12:33 | 10.560,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:49:55 | 9.945,48 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:08:43 | 8.683,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:48:27 | 8.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:14:09 | 7.126,58 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 17.238,89 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:01:33 | 18.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:09:51 | 10.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:29:08 | 8.683,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:59:50 | 23.961,71 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:38:06 | 8.542,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:12:40 | 7.000,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:13:36 | 7.800,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:16:42 | 4.488,30             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:17:59 | 5.938,82             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:25:26 | 4.400,00             | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | Válido   |

**LOTE 0001 - ITEM 0015 - Redução concêntrica com flanges em FOFO DN 450 x 400 mm – Redução concêntrica com flanges fabricada em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa, PN10 DN 450 x 400 mm – NBR 7675.**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                        | Situação |
|-----------------------|----------------------|---------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:42:03 | 4.000,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda   | Válido   |
| 26/10/2023 - 15:13:00 | 10.080,00 (proposta) | 41.579.305/0001-87 - LCB SANEAMENTO LTDA ME | Válido   |



|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 30/10/2023 - 11:50:13 | 10.151,68 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |
| 30/10/2023 - 15:09:10 | 7.220,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 30/10/2023 - 16:49:31 | 5.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido |
| 30/10/2023 - 18:14:20 | 2.783,64 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 6.411,18 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 09:01:50 | 16.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido |
| 31/10/2023 - 10:11:06 | 11.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido |
| 31/10/2023 - 12:29:42 | 7.220,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 13:00:05 | 12.950,86 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:38:31 | 7.189,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:12:19 | 2.700,00             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:46 | 3.050,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:56 | 4.581,36             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido |

#### LOTE 0002 - ITEM 0001 - Junta Gibault PN10 DN 300

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                                              | Situação |
|-----------------------|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:45:11 | 1.500,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:50:44 | 2.138,20 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 13:35:52 | 960,00 (proposta)   | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:15:20 | 960,11 (proposta)   | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 2.210,87 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:02:36 | 5.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:00:42 | 1.518,40 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:39:11 | 884,00 (proposta)   | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:06:59 | 860,00              | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:07:51 | 850,00              | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:08:35 | 840,00              | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:00 | 800,00              | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:21 | 750,00              | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:12:31 | 964,95              | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:14:00 | 1.050,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:16:04 | 800,09              | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido   |

#### LOTE 0002 - ITEM 0002 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 500 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 500 mm – NBR 14243

| Data                  | Valor               | CNPJ                                      | Situação |
|-----------------------|---------------------|-------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:45:40 | 5.200,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda | Válido   |



|                       |                      |                                                                                   |        |
|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 30/10/2023 - 11:51:00 | 5.193,22 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido |
| 30/10/2023 - 13:35:40 | 2.650,00 (proposta)  | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 30/10/2023 - 18:15:32 | 3.398,11 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 5.115,87 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                          | Válido |
| 31/10/2023 - 09:02:55 | 15.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 13:00:57 | 7.485,87 (proposta)  | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | Válido |
| 31/10/2023 - 13:39:31 | 3.315,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido |
| 31/10/2023 - 14:08:38 | 2.486,00             | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:04 | 2.450,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 14:12:40 | 2.343,65             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:22 | 2.300,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:06 | 3.950,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:12 | 2.831,76             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido |
| 31/10/2023 - 15:20:24 | 2.150,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 450 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 450 mm – NBR 14243**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                              | Situação |
|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:46:58 | 4.500,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:51:17 | 4.634,88 (proposta)  | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 13:35:30 | 2.300,00 (proposta)  | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:15:52 | 3.144,20 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 4.565,42 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:03:10 | 15.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:01:08 | 6.508,76 (proposta)  | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:39:53 | 2.515,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:08:53 | 2.200,00             | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:09:13 | 2.100,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:14:17 | 3.450,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:16:23 | 2.620,17             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido   |
| 31/10/2023 - 15:20:24 | 1.900,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido   |

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - Junta Gibault para tubo em FOFO DN 400 MM – Junta Gibault para tubo em ferro fundido, revestida com pintura betuminosa DN 400 mm – NBR 14243**

| Data                  | Valor               | CNPJ                                                     | Situação |
|-----------------------|---------------------|----------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:47:20 | 3.400,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:51:36 | 4.092,40 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |



|                       |                      |                                                                                   |        |
|-----------------------|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 30/10/2023 - 13:35:32 | 1.940,00 (proposta)  | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 30/10/2023 - 18:16:17 | 2.245,39 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 4.030,62 (proposta)  | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                          | Válido |
| 31/10/2023 - 09:03:34 | 15.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | Válido |
| 31/10/2023 - 13:01:25 | 3.089,54 (proposta)  | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | Válido |
| 31/10/2023 - 13:40:16 | 1.555,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido |
| 31/10/2023 - 14:07:08 | 1.400,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:08 | 1.300,00             | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido |
| 31/10/2023 - 14:09:31 | 1.250,00             | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 14:13:13 | 1.846,86             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | Válido |
| 31/10/2023 - 14:14:24 | 2.600,00             | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                         | Válido |
| 31/10/2023 - 14:16:42 | 1.795,35             | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | Válido |

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 400 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 400 mm.**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:47:55 | 19.500,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 27/10/2023 - 10:40:39 | 18.200,00 (proposta) | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | Válido   |
| 28/10/2023 - 17:01:02 | 8.097,50 (proposta)  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:52:06 | 26.265,10 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:57:25 | 29.211,60 (proposta) | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:10:03 | 14.020,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:52:34 | 12.000,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 17:42:47 | 42.640,00 (proposta) | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:17:27 | 12.488,54 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 33.089,32 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:07:08 | 40.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:12:49 | 32.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:30:37 | 14.020,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:01:43 | 40.371,21 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:40:58 | 16.000,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:22:27 | 21.320,00            | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:23:25 | 15.000,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:23:40 | 8.000,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |



|                       |           |                                                                           |        |
|-----------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 14:24:21 | 7.920,00  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:26:24 | 7.800,00  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO<br>MASSARELLI 05581238804                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:26:52 | 11.853,20 | 88.843.370/0001-31 - Factum<br>Equipamentos para Saneamento Eireli<br>EPP | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:11 | 9.737,20  | 88.843.370/0001-31 - Factum<br>Equipamentos para Saneamento Eireli<br>EPP | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:34 | 7.722,00  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:04 | 12.180,00 | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS<br>SANEAMENTO LTDA                         | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:09 | 7.300,00  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO<br>MASSARELLI 05581238804                   | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:13 | 10.407,12 | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain<br>Canalização Ltda.                    | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:29 | 7.100,00  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:32:05 | 6.800,00  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:57:36 | 6.600,00  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 15:16:05 | 5.983,62  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI | Válido |

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - Válvula de gaveta em FOFO com flanges para tubos em FOFO DN 500 MM com volante – Válvula de gaveta com flanges para conexão em tubos fabricados em ferro fundido dúctil (NBR 7675), com passagem plena e sem cavidades de encunhamento na parte inferior do corpo, revestimento em pintura epóxi a pó para proteção contra corrosão interna e externa, podendo ser instalada diretamente enterrada, haste de aço inoxidável confeccionada em peça única sem soldas ou emendas, cunha de borracha, c. curto com volante – PN10 – NBR 14968 – DN 500 mm.**

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                                | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:48:17 | 37.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia<br>Ltda                                        | Válido   |
| 27/10/2023 - 10:40:39 | 32.500,00 (proposta) | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS<br>SANEAMENTO LTDA                                   | Válido   |
| 28/10/2023 - 17:01:39 | 14.613,00 (proposta) | 18.436.903/0001-85 - SALVATI<br>EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES<br>- EIRELI           | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:52:27 | 37.973,62 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL<br>COMERCIO E SERVICOS EIRELI                         | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:57:46 | 42.032,10 (proposta) | 88.843.370/0001-31 - Factum<br>Equipamentos para Saneamento Eireli<br>EPP           | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:10:36 | 25.332,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO<br>MASSARELLI 05581238804                             | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:55:12 | 15.000,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN<br>SANEAMENTO EIRELI                                    | Válido   |
| 30/10/2023 - 17:43:20 | 76.460,00 (proposta) | 21.420.571/0001-55 - GRANADA<br>COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES<br>LTDA                | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:17:39 | 20.916,16 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain<br>Canalização Ltda.                              | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 83.785,66 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA<br>SANEAMENTO LTDA                                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:07:34 | 50.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR<br>SANEAMENTO EIRELI                                     | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:13:51 | 44.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS<br>DE CONSTRUÇÃO LTDA.                            | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:31:13 | 25.332,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO<br>INDUSTRIA COMERCIO<br>IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:01:58 | 60.953,31 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale<br>Comercial Eireli                          | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:41:18 | 25.000,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA<br>SANEAMENTO EIRELI                                   | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:22:36 | 38.230,00            | 21.420.571/0001-55 - GRANADA<br>COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES<br>LTDA                | Válido   |



|                       |           |                                                                     |        |
|-----------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 14:23:38 | 28.170,00 | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:02 | 14.400,00 | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:49 | 14.010,70 | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:58 | 14.256,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:25 | 13.800,00 | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:29 | 13.900,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:29:16 | 13.200,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:29:50 | 13.000,00 | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:08 | 12.800,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:16 | 21.940,00 | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:21 | 12.600,00 | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:24 | 17.430,12 | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                 | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:39 | 12.100,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:31:37 | 11.900,00 | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | Válido |
| 31/10/2023 - 14:31:53 | 11.700,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:33:03 | 11.500,00 | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | Válido |
| 31/10/2023 - 14:38:12 | 11.385,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 15:16:05 | 10.890,38 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |

#### LOTE 0003 - ITEM 0003 - Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10 DN 400

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                | Situação |
|-----------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:48:53 | 20.000,00 (proposta) | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                           | Válido   |
| 27/10/2023 - 10:40:39 | 17.800,00 (proposta) | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                      | Válido   |
| 28/10/2023 - 17:02:13 | 8.097,50 (proposta)  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:53:11 | 26.265,10 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI            | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:58:07 | 28.759,50 (proposta) | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:11:07 | 13.714,00 (proposta) | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:54:54 | 12.000,00 (proposta) | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                       | Válido   |
| 30/10/2023 - 17:43:47 | 38.580,00 (proposta) | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA      | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:17:50 | 12.342,84 (proposta) | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 36.271,54 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                            | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:07:54 | 40.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                        | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:15:06 | 34.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.               | Válido   |





|                       |                      |                                                                               |        |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 12:31:51 | 13.714,00 (proposta) | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido |
| 31/10/2023 - 13:02:09 | 39.760,88 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido |
| 31/10/2023 - 13:41:45 | 16.000,00 (proposta) | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:22:46 | 19.290,00            | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:23:46 | 14.800,00            | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:23 | 9.586,50             | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:29 | 8.000,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:16 | 7.722,00             | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:24 | 11.880,00            | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:32 | 7.300,00             | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:47 | 10.285,70            | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:48 | 7.100,00             | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:32:19 | 6.800,00             | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:57:36 | 6.600,00             | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido |
| 31/10/2023 - 15:16:05 | 5.765,00             | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido |

#### LOTE 0003 - ITEM 0004 - Válvula gaveta com flanges e cunha de borracha c. curto com cabeçote PN10, DN 300

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                                          | Situação |
|-----------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------|----------|
| 26/10/2023 - 13:49:14 | 5.800,00 (proposta)  | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                                     | Válido   |
| 27/10/2023 - 10:40:39 | 8.600,00 (proposta)  | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | Válido   |
| 28/10/2023 - 17:02:57 | 3.597,50 (proposta)  | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:53:32 | 11.075,64 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | Válido   |
| 30/10/2023 - 11:58:27 | 12.127,50 (proposta) | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | Válido   |
| 30/10/2023 - 15:11:41 | 6.615,00 (proposta)  | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | Válido   |
| 30/10/2023 - 16:56:23 | 6.000,00 (proposta)  | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | Válido   |
| 30/10/2023 - 17:44:21 | 15.440,00 (proposta) | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | Válido   |
| 30/10/2023 - 18:18:05 | 3.331,24 (proposta)  | 28.672.087/0001-62 - Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | Válido   |
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 10.943,96 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                                      | Válido   |
| 31/10/2023 - 09:08:10 | 20.000,00 (proposta) | 37.609.967/0001-85 - VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | Válido   |
| 31/10/2023 - 10:16:54 | 22.000,00 (proposta) | 19.492.932/0001-27 - RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | Válido   |
| 31/10/2023 - 12:32:32 | 6.615,00 (proposta)  | 17.191.995/0001-18 - STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:02:32 | 15.436,58 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:42:05 | 6.000,00 (proposta)  | 36.651.809/0001-20 - BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | Válido   |



|                       |          |                                                                     |        |
|-----------------------|----------|---------------------------------------------------------------------|--------|
| 31/10/2023 - 14:22:55 | 7.720,00 | 21.420.571/0001-55 - GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:23:12 | 3.297,92 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:23:56 | 4.420,00 | 82.643.131/0001-51 - N.B.Falce & Cia Ltda                           | Válido |
| 31/10/2023 - 14:27:35 | 4.042,50 | 88.843.370/0001-31 - Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:00 | 3.100,00 | 14.067.521/0001-70 - MAURICIO MASSARELLI 05581238804                | Válido |
| 31/10/2023 - 14:28:46 | 2.900,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 14:30:32 | 5.740,00 | 44.577.867/0001-80 - GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                      | Válido |
| 31/10/2023 - 14:57:36 | 2.879,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |
| 31/10/2023 - 15:16:05 | 2.787,00 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI | Válido |

#### LOTE 0004 - ITEM 0001 - Válvula modelo VA – 121 com flanges DN 150 mm

| Data                  | Valor                | CNPJ                                                     | Situação |
|-----------------------|----------------------|----------------------------------------------------------|----------|
| 30/10/2023 - 21:45:24 | 21.568,60 (proposta) | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 08:36:17 | 13.038,42 (proposta) | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 13:02:53 | 16.670,61 (proposta) | 29.843.035/0001-74 - Sentinela do Vale Comercial Eireli  | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:26:06 | 12.500,00            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:27:40 | 12.375,00            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:29:35 | 12.000,00            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:30:17 | 11.880,00            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:30:31 | 11.500,00            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:30:57 | 11.385,00            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:31:40 | 11.000,00            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:32:07 | 10.890,00            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:32:54 | 10.781,00            | 43.486.840/0001-19 - VDA SANEAMENTO LTDA                 | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:33:14 | 10.673,19            | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |
| 31/10/2023 - 14:57:28 | 9.000,00             | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | Válido   |

#### Arquivos Enviados pelos Fornecedores

| Lote  | Data/Hora             | Enviado por                                                                       | Arquivo                                                    |
|-------|-----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| 0002a | 31/10/2023 - 15:46:20 | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | <a href="#">SANEP 42 2023.rar</a>                          |
| 0002a | 31/10/2023 - 16:08:25 | 11.109.083/0001-78 - NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | <a href="#">Declaração SANEP e proposta reajustada.pdf</a> |
| 0003a | 31/10/2023 - 16:15:24 | 18.436.903/0001-85 - SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI               | <a href="#">DOCUMENTOS HABILITAÇÃO.zip</a>                 |
| 0001a | 31/10/2023 - 16:37:12 | 32.116.308/0001-93 - VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                     | <a href="#">DOCUMENTOS.zip</a>                             |
| 0004a | 31/10/2023 - 16:51:51 | 35.302.323/0001-14 - HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | <a href="#">DOC HAB-PROPOSTA READEQUADA.zip</a>            |



## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

| Intenção de Recurso | Recurso | Contrarrazão |
|---------------------|---------|--------------|
| 01/11/2023 - 14:44  | --      | --           |

### Classificação Parcial

#### LOTE 0001

| Classif. | Fornecedor                                               | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | Arrematante           | 95.000,00    |
| 2º       | Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | Classificado          | 102.233,93   |
| 3º       | HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | Classificado          | 109.866,93   |
| 4º       | MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | Classificado          | 125.808,00   |
| 5º       | N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | Classificado          | 135.672,00   |
| 6º       | BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | Classificado          | 150.046,00   |
| 7º       | LCB SANEAMENTO LTDA ME                                   | 41.579.305/0001-87 | Classificado          | 157.057,00   |
| 8º       | STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | Classificado          | 179.718,00   |
| 9º       | VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | Classificado          | 213.227,22   |
| 10º      | RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | Classificado          | 223.700,00   |
| 11º      | VETOR SANEAMENTO EIRELI                                  | 37.609.967/0001-85 | Classificado          | 314.000,00   |
| 12º      | Sentinela do Vale Comercial Eireli                       | 29.843.035/0001-74 | Classificado          | 668.800,44   |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0002

| Classif. | Fornecedor                                                   | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|--------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA | 11.109.083/0001-78 | Arrematante           | 9.800,00     |
| 2º       | BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                    | 36.651.809/0001-20 | Classificado          | 10.686,00    |
| 3º       | Saint-Gobain Canalização Ltda.                               | 28.672.087/0001-62 | Classificado          | 13.433,42    |
| 4º       | HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                          | 35.302.323/0001-14 | Classificado          | 15.330,92    |
| 5º       | N.B.Falce & Cia Ltda                                         | 82.643.131/0001-51 | Classificado          | 18.850,00    |
| 6º       | Sentinela do Vale Comercial Eireli                           | 29.843.035/0001-74 | Classificado          | 27.871,19    |
| 7º       | VDA SANEAMENTO LTDA                                          | 43.486.840/0001-19 | Classificado          | 28.014,64    |
| 8º       | VETOR SANEAMENTO EIRELI                                      | 37.609.967/0001-85 | Classificado          | 95.000,00    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0003

| Classif. | Fornecedor                                               | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|----------------------------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI           | 18.436.903/0001-85 | Arrematante           | 31.000,00    |
| 2º       | MAURICIO MASSARELLI 05581238804                          | 14.067.521/0001-70 | Classificado          | 36.500,00    |
| 3º       | Factum Equipamentos para Saneamento Eireli EPP           | 88.843.370/0001-31 | Classificado          | 45.461,90    |
| 4º       | Saint-Gobain Canalização Ltda.                           | 28.672.087/0001-62 | Classificado          | 48.116,66    |
| 5º       | VALSAN SANEAMENTO EIRELI                                 | 32.116.308/0001-93 | Classificado          | 53.500,00    |
| 6º       | GP ARARAS SANEAMENTO LTDA                                | 44.577.867/0001-80 | Classificado          | 63.220,00    |
| 7º       | N.B.Falce & Cia Ltda                                     | 82.643.131/0001-51 | Classificado          | 71.230,00    |
| 8º       | STARTUBO INDUSTRIA COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | 17.191.995/0001-18 | Classificado          | 72.911,00    |
| 9º       | BARBOSA SANEAMENTO EIRELI                                | 36.651.809/0001-20 | Classificado          | 75.000,00    |
| 10º      | GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA                | 21.420.571/0001-55 | Classificado          | 102.000,00   |
| 11º      | HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI                      | 35.302.323/0001-14 | Classificado          | 123.730,74   |
| 12º      | RG MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.                         | 19.492.932/0001-27 | Classificado          | 176.000,00   |
| 13º      | VDA SANEAMENTO LTDA                                      | 43.486.840/0001-19 | Classificado          | 185.978,40   |



|     |                                    |                    |              |            |
|-----|------------------------------------|--------------------|--------------|------------|
| 14º | Sentinela do Vale Comercial Eireli | 29.843.035/0001-74 | Classificado | 187.395,14 |
| 15º | VETOR SANEAMENTO EIRELI            | 37.609.967/0001-85 | Classificado | 190.000,00 |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## LOTE 0004

| Classif. | Fornecedor                          | CPF/CNPJ           | Situação <sup>1</sup> | Valor Global |
|----------|-------------------------------------|--------------------|-----------------------|--------------|
| 1º       | HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI | 35.302.323/0001-14 | Arrematante           | 9.000,00     |
| 2º       | VDA SANEAMENTO LTDA                 | 43.486.840/0001-19 | Classificado          | 10.781,00    |
| 3º       | Sentinela do Vale Comercial Eireli  | 29.843.035/0001-74 | Classificado          | 16.670,61    |

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

| Data                  | Apelido   | Frase                                                                                                                                                                                                                                                           |
|-----------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31/10/2023 - 14:03:02 | Pregoeiro | Boa tarde senhores                                                                                                                                                                                                                                              |
| 31/10/2023 - 14:03:08 | Sistema   | O processo está em fase de análise das propostas                                                                                                                                                                                                                |
| 31/10/2023 - 14:04:07 | Sistema   | As propostas foram analisadas e o processo foi aberto                                                                                                                                                                                                           |
| 31/10/2023 - 14:04:09 | Sistema   | No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.             |
| 31/10/2023 - 14:04:09 | Sistema   | O processo utiliza o intervalo de lances de 1,00 %. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.                                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 14:04:09 | Sistema   | Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos. |
| 31/10/2023 - 14:04:48 | Pregoeiro | Vamos dar início a disputa                                                                                                                                                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:05:59 | Sistema   | O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:05:59 | Sistema   | O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:06:13 | Sistema   | O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:06:13 | Sistema   | O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:06:23 | Pregoeiro | Abriremos lotes 01 e 02 neste momento                                                                                                                                                                                                                           |
| 31/10/2023 - 14:18:43 | Sistema   | O lote 0002 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:21:18 | Pregoeiro | Abriremos demais lotes                                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:21:57 | Sistema   | O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:21:57 | Sistema   | O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:22:07 | Sistema   | O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.                                                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:22:07 | Sistema   | O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.                                                                                                                                                                                          |
| 31/10/2023 - 14:25:36 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3.000,00 para o item 0012 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:27:54 | Sistema   | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.000,00 para o item 0012 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.                                                                                                                                                    |
| 31/10/2023 - 14:30:30 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 3.350,00 para o item 0012 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:32:51 | Sistema   | O pedido de cancelamento do lance de R\$ 3.350,00 para o item 0012 do lote 0001 foi aprovado pelo pregoeiro.                                                                                                                                                    |
| 31/10/2023 - 14:34:35 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.900,00 para o item 0002 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:35:00 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 7.900,00 para o item 0003 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:35:04 | Sistema   | O lote 0003 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:35:11 | Sistema   | Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.550,00 para o item 0005 do lote 0001 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:35:16 | Sistema   | O lote 0004 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:35:37 | Sistema   | O lote 0001 foi encerrado.                                                                                                                                                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:36:34 | Sistema   | O lote 0001 teve como arrematante VALSAN SANEAMENTO EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 96.920,00.                                                                                                                                                                 |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Sistema   | O lote 0002 teve como arrematante NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 10.150,00.                                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Sistema   | O lote 0003 teve como arrematante SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 34.000,00.                                                                                                                                           |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Sistema   | O lote 0004 teve como arrematante HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 10.673,19.                                                                                                                                                 |
| 31/10/2023 - 14:36:35 | Sistema   | Iniciada a fase de negociação.                                                                                                                                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 14:37:01 | Sistema   | A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2023 às 14:40.                                                                                                                                                                             |



|                       |                                          |                                                                                                                                    |
|-----------------------|------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 31/10/2023 - 14:38:12 | Sistema                                  | O lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 33.685,00.                                                                  |
| 31/10/2023 - 14:39:10 | Pregoeiro                                | Solicitamos ao arrematante do lote 04, uma melhor proposta                                                                         |
| 31/10/2023 - 14:39:12 | F. HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | Negociação Lote 0004: Boa tarde, qual seria o valor de referência para o lote 04?                                                  |
| 31/10/2023 - 14:40:18 | Pregoeiro                                | lote 04 - R\$ 9.000,00                                                                                                             |
| 31/10/2023 - 14:42:51 | Sistema                                  | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2023 às 14:52.                       |
| 31/10/2023 - 14:43:09 | Sistema                                  | A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2023 às 14:53.                       |
| 31/10/2023 - 14:43:17 | Sistema                                  | A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2023 às 14:53.                       |
| 31/10/2023 - 14:43:26 | Sistema                                  | A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 31/10/2023 às 14:53.                       |
| 31/10/2023 - 14:44:39 | Pregoeiro                                | Para o lote 4, a negociação será retomada na sequencia.                                                                            |
| 31/10/2023 - 14:54:18 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                 |
| 31/10/2023 - 14:54:18 | Sistema                                  | Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação, via plataforma, conforme exigências do edital                           |
| 31/10/2023 - 14:54:45 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                 |
| 31/10/2023 - 14:54:45 | Sistema                                  | Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação, via plataforma, conforme exigências do edital                           |
| 31/10/2023 - 14:55:09 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                                  |
| 31/10/2023 - 14:55:09 | Sistema                                  | Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação, via plataforma, conforme exigências do edital                           |
| 31/10/2023 - 14:56:13 | F. SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES | Negociação Lote 0003: Boa tarde Qual o valor de referencia total do lote por favor?                                                |
| 31/10/2023 - 14:56:28 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 15:05 do dia 31/10/2023.                                                  |
| 31/10/2023 - 14:56:28 | Sistema                                  | Motivo: Retomamos negociação, considerando nosso valor de referência, solicitamos a empresa que reveja sua proposta                |
| 31/10/2023 - 14:57:28 | Sistema                                  | O lote 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9.000,00.                                                                   |
| 31/10/2023 - 14:57:36 | Sistema                                  | O lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 33.222,00.                                                                  |
| 31/10/2023 - 14:57:42 | Pregoeiro                                | Valores de referência para lote 01 - R\$ 95.000,00                                                                                 |
| 31/10/2023 - 14:58:19 | Pregoeiro                                | Para o lote 02 - R\$ 9.800,00                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:58:47 | Pregoeiro                                | Para o lote 3 - R\$ 31.000,00                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:59:01 | Pregoeiro                                | Para o lote 04 - R\$ 9.000,00                                                                                                      |
| 31/10/2023 - 14:59:28 | Pregoeiro                                | por favor reavaliem para que avancemos no certame                                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:00:10 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0004.                                                                                       |
| 31/10/2023 - 15:00:10 | Sistema                                  | Motivo: negociado                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:11:42 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                 |
| 31/10/2023 - 15:11:42 | Sistema                                  | Motivo: Solicitamos o envio dos documentos de habilitação, via plataforma, conforme exigências do edital                           |
| 31/10/2023 - 15:12:03 | F. VALSAN SANEAMENTO EIRELI              | Documentação Lote 0001: Boa tarde, aceitamos o valor de 95.000,00 para o lote 1                                                    |
| 31/10/2023 - 15:12:17 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                                  |
| 31/10/2023 - 15:13:06 | Sistema                                  | Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                                  |
| 31/10/2023 - 15:14:22 | Sistema                                  | Prazo de negociação alterado para o lote 0003. O prazo é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                           |
| 31/10/2023 - 15:14:52 | Pregoeiro                                | as negociações estão abertas, favor registrar suas propostas finais no sistema                                                     |
| 31/10/2023 - 15:16:05 | Sistema                                  | O lote 0003 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 31.000,00.                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:19:37 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0003.                                                                                       |
| 31/10/2023 - 15:19:37 | Sistema                                  | Motivo: Negociado                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:20:24 | Sistema                                  | O lote 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 9.800,00.                                                                   |
| 31/10/2023 - 15:20:52 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0002.                                                                                       |
| 31/10/2023 - 15:20:52 | Sistema                                  | Motivo: negociado                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:25:01 | Sistema                                  | O lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 95.000,00.                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:27:05 | Sistema                                  | Foi encerrada a negociação para o lote 0001.                                                                                       |
| 31/10/2023 - 15:27:05 | Sistema                                  | Motivo: Negociado                                                                                                                  |
| 31/10/2023 - 15:27:31 | Pregoeiro                                | Aguardamos os documentos de habilitação dos arrematantes                                                                           |
| 31/10/2023 - 15:29:40 | F. HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI   | Documentação Lote 0004: Boa tarde, e somente a documentação de habilitação para anexar? a proposta readequada e para anexar junto? |
| 31/10/2023 - 15:46:20 | Sistema                                  | A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                 |
| 31/10/2023 - 16:06:35 | Pregoeiro                                | FAVOR ANEXAR A PROPOSTA READEQUADA                                                                                                 |
| 31/10/2023 - 16:08:25 | Sistema                                  | A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.                                                                                 |
| 31/10/2023 - 16:12:44 | Sistema                                  | Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 31/10/2023.                                 |
| 31/10/2023 - 16:12:44 | Sistema                                  | Motivo: Favor enviar documentos de habilitação, via sistema, e proposta readequada                                                 |
| 31/10/2023 - 16:15:24 | Sistema                                  | A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.                                                                                 |
| 31/10/2023 - 16:27:36 | Pregoeiro                                | Retomaremos a sessão amanhã as 10h, sem prejuízo dos prazos aqui definidos                                                         |
| 31/10/2023 - 16:37:12 | Sistema                                  | A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.                                                                                 |
| 31/10/2023 - 16:51:51 | Sistema                                  | A diligência do lote 0004 foi anexada ao processo.                                                                                 |



|                       |           |                                                                                                                                                                            |
|-----------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 01/11/2023 - 13:26:01 | Pregoeiro | Boa tarde                                                                                                                                                                  |
| 01/11/2023 - 13:28:51 | Pregoeiro | Por questões de instabilidade da rede interna não possível abrir a sessão na hora marcada, pedimos a compreensão de todos quanto ao imprevisto abriremos a sessão as 14:30 |
| 01/11/2023 - 14:32:02 | Pregoeiro | Boa tarde senhores                                                                                                                                                         |
| 01/11/2023 - 14:32:35 | Pregoeiro | daremos sequencia a sessão                                                                                                                                                 |
| 01/11/2023 - 14:32:52 | Sistema   | Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor VALSAN SANEAMENTO EIRELI.                                                                                |
| 01/11/2023 - 14:33:13 | Sistema   | Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NELIA MARIA CYRINO LEAL INDUSTRIA DE MATERIAIS FUNDIDOS LTDA.                                            |
| 01/11/2023 - 14:33:28 | Sistema   | Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SALVATI EXPORT PIPES TUBOS E CONEXOES - EIRELI.                                                          |
| 01/11/2023 - 14:33:39 | Sistema   | Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor HIDROTEL COMERCIO E SERVICOS EIRELI.                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:33:50 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 01/11/2023 às 14:43.                                                               |
| 01/11/2023 - 14:34:04 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 01/11/2023 às 14:44.                                                               |
| 01/11/2023 - 14:34:17 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 01/11/2023 às 14:44.                                                               |
| 01/11/2023 - 14:34:26 | Sistema   | A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 01/11/2023 às 14:44.                                                               |
| 01/11/2023 - 14:45:12 | Sistema   | A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:46:26 | Sistema   | O lote 0001 foi adjudicado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:46:33 | Sistema   | O lote 0001 foi homologado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:54:03 | Sistema   | O lote 0002 foi adjudicado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:54:24 | Sistema   | O lote 0002 foi homologado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:55:15 | Sistema   | O lote 0003 foi adjudicado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:55:46 | Sistema   | O lote 0004 foi adjudicado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:56:09 | Sistema   | O lote 0003 foi homologado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |
| 01/11/2023 - 14:56:52 | Sistema   | O lote 0004 foi homologado por Michele Larroza Alsina.                                                                                                                     |

---

Claudelaïne Coelho

Pregoeiro

---

Michele Larroza Alsina

Autoridade Competente

---

Claudelaïne Coelho

Apoio

---

Marcos Fernando Severo Duarte

Apoio

